Altenpflegeheim Haus Stammberg, Schriesheim

Preistbersicht Kurzzeitpflege

Heimkosten fiir Bewohner/-innen giiltig ab dem 01.02.2025 :

Pflegebedingte Aufwendungen

jiii altenhilfe e%

evang. stadtmission HD

der Pflegekasse

Sonstige Heimkosten

Pflegevergiitung taglich 159,27 € 159,27 € 159,27 € 159,27 € 159,27 €

+ Ausbildungsumlage taglich 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 € 4,81 €

= Pflegevergilitung monatlich (bei 28 Tagen) 4.594,24 € 4.594,24 € 4.594,24 € 4.594,24 € 4.594,24 €
abzlglich Leistungsbetrag

- € max. 1.854,00 € max. 1.854,00 € max. 1.854,00 € max. 1.854,00 €

Entgelt fir Unterkunft (26,57 € * 28 Tage)
+ Entgelt flr Verpflegung (19,36 € * 28 Tage)

+ Investitionskostenanteil (15,08 € * 28 Tage)

Zu zahlendes Gesamtentgelt

743,96 €
542,08 €

422,24 €

6.302,52 €

743,96 €
542,08 €

422,24 €

4.448,52 €

743,96 €
542,08 €

422,24 €

4.448,52 €

743,96 €
542,08 €

422,24 €

4.448,52 €

743,96 €
542,08 €

422,24 €

4.448,52 €

Bei Nachfragen sprechen Sie uns bitte an!



