Altenpflegeheim Haus Stammberg, Schriesheim

Preisübersicht Kurzzeitpflege



Heimkosten für Bewohner/-innen gültig ab dem 01.02.2025:

	Pflegegrad				
Entgeltbestandteile	1	2	3	4	5
Pflegebedingte Aufwendungen					
Pflegevergütung täglich	159,27 €	159,27€	159,27 €	159,27 €	159,27€
+ Ausbildungsumlage täglich	4,81 €	4,81 €	4,81 €	4,81€	4,81€
= Pflegevergütung monatlich (bei 28 Tagen)	4.594,24 €	4.594,24 €	4.594,24 €	4.594,24 €	4.594,24 €
abzüglich Leistungsbetrag der Pflegekasse	- €	max. 1.854,00 €	max. 1.854,00 €	max. 1.854,00 €	max. 1.854,00 €
= Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen	4.594,24 €	2.740,24 €	2.740,24 €	2.740,24 €	2.740,24€
Sonstige Heimkosten					
Entgelt für Unterkunft (26,57 € * 28 Tage)	743,96 €	743,96 €	743,96 €	743,96 €	743,96 €
+ Entgelt für Verpflegung (19,36 € * 28 Tage)	542,08 €	542,08€	542,08 €	542,08 €	542,08 €
+ Investitionskostenanteil (15,08 € * 28 Tage)	422,24€	422,24€	422,24€	422,24€	422,24€
= Summe sonstige Heimkosten monatlich	1.708,28€	1.708,28€	1.708,28€	1.708,28€	1.708,28€
Zu zahlendes Gesamtentgelt	6.302,52€	4.448,52€	4.448,52 €	4.448,52 €	4.448,52 €

Bei Nachfragen sprechen Sie uns bitte an!